

Torksymboler

Tål/tål inte torktumling.

Undrar du om du kan torka kläderna i torktummlaren, och är osäker på vilken symbol som betyder att plagget tål att torktumlas? Här är en översikt över de symboler som visar att ett plagg är lämpligt för torktumling:



Torktumla som vanligt

Fyrkanten med en cirkel inuti är den allmänna torksymbolen för torktumling. Om du ser den på en tvättetikett kan du torktumla plagget.



Ej torktumling

Om ett material eller plagg inte tål torktumling ser du samma fyrkant med en cirkel, men överkorsad. Lägg inte sådant med denna symbol i torktummlaren.

Låg temperatur och skonsam torkning.



Torktumla – utan värme

En svart cirkel inuti fyrkanten indikerar att plagget endast ska torkas med kall luft.



Torktumla – syntet

Visas ett streck under torksymbolen ska plagget torkas med ett skonsamt program (t.ex. syntet).



Torktumla – fintvätt

Känsliga material med två streck under torksymbolen kräver extra skonsam torkning och ett specialprogram (t.ex. ull) för korrekt vård.



Kallt/låg värme

En torksymbol med en prick inuti betyder att du endast ska torka plagget på låg temperatur, högst 60 °C.



Varmt/medelvärme

Två prickar inuti cirkeln anger att du kan torka ditt plagg i upp till 80 °C.



Hett/hög värme

Torksymbolen med tre prickar anger att du kan och bör torka tvätten i den högsta temperaturen.

Lufttorkning.



Lufttorka

En tom fyrkant betyder lufttorkning. Du bör hänga sådana plagg på ett klädstreck eller lägga dem att plantorka.



Torka i skuggan

Torksymbolen med två diagonala streck i vänstra hörnet innebär att materialet inte tål direkt solljus. För att skydda materialet från att blekas ska du se till att torka det i skuggan.



Hängtorka/droptorka

Symbolen för att hängtorka består av ett vertikalt streck i mitten, vilket betyder att tvätten bör hängas upp på tork på ett klädstreck (eller liknande). Två vertikala streck betyder att du bör droptorka tvätten, eller med andra ord hänga den på strecket medan den fortfarande är våt.



Hängtorka i skuggan/droptorka i skuggan

Torksymbolen med ett vertikalt streck och en triangel i övre vänstra hörnet betyder att tvätten bör hängtorkas (på ett klädstreck) i skuggan. Två vertikala streck betyder att tvätten bör droptorka på ett klädstreck och i skuggan.

**Plantorka**

Torksymbolen med ett horisontellt streck i mitten betyder att tvätten bör plantorkas. Två horisontella streck betyder att du bör lägga ut tvätten plant medan den är våt.

**Plantorka i skuggan**

Samma torksymbol med ett horisontellt streck (och en triangel i övre vänstra hörnet) betyder att tvätten bör plantorkas i skuggan. Två horisontella streck betyder att tvätten bör plantorkas i skuggan medan den är våt.

Som ett proffs: fräscha upp plagg i torktumlaren.

Du behöver inte alltid tvätta och torka allting efter en användning. Din torktumlare kan hjälpa till att snabbt fräscha upp plagg. Lägg plagget i en tvättpåse och kör i 15 minuter i torktumlaren. Om du vill kan du lägga in en fuktig kökshandduk för extra fräschhet. Efter 15 minuter tar du ut plagget, formar det och hänger på en galge.

OBS! Följ endast dessa tips om plagget klarar torktumling. Behandla inte plagg med fläckborttagning eller andra brännbara ämnen före torktumling.

Som ett proffs: få tillbaka formen hos en tröja som krympt.

Ett beprövat sätt att få tillbaka formen hos din favorittröja är att försiktigt dra ut den:

- Blöt först tröjan i varmt vatten. Blanda lite schampoo i vattnet så att fibrerna slappnar av.
- Rulla in den våta tröjan i en handduk och pressa försiktigt ut överskottsvattnet.
- Lägg sedan tröjan på handduken och börja sträcka ut den till sin ursprungliga form. Fortsätt att upprepa processen medan tröjan torkar.